

ظرفیافن فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

## پول پاشی فاصله طبقاتی را بیشتر می کند



سرویس سیاسی – یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: ساختارهای کشور آمادگی اجرای سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را ندارد پرداخت یارانه به جای تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی موجب پول‌پاشی شده و فاصله طبقاتی را بیشتر می‌کند.

غلام‌رضا ظرفیافن درباره ابعاد بودجه سال آتی اظهار کرد: از زمانی که

بودجه به مجلس شورای اسلامی رفت ششاهد اظهارنظرهای متعدد از سوی نمایندگان بودیم، حتی در کمیسیون تلفیق به کلیات بودجه رای دادند از سوی نمایندگان مطرح شده است که تأیید کلیات بودجه به معنای آن نیست که کل بودجه را قبول داریم و نسبت به پیامدهای آن نگران نیستیم. وی ادامه داد: بسیاری از نمایندگان که به کلیات بودجه رای دادند، نسبت به برخی جنبه‌های بودجه اظهار نگرانی کردند یکی از مشکلات بودجه این است که بلندپروازانه تهیه شده و دستیابی به آن به نظر غیرممکن و محقق نشدنی است، در حال حاضر رشد اقتصادی ۱.۵ درصد است و در بودجه قرار است این رقم به هشت درصد برسد. در نظر گرفتن این عدد-حکایت از آن دارد که دقت‌های لازم انجام نشده و شاید در تهیه بودجه دانش و تجربه کافی به کار گرفته نشده است. موضوع دیگر این است که قرار بود بودجه به سمت اصلاح ساختاری برود و اکنون باید بررسی شود که آیا به این سو رفته یا خیر. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به این‌که برقراری ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال‌های گذشته برای حل یک مساله مقطعی بود، خاطر نشان کرد: در حال حاضر بسیاری از اقتصاددانان دانشگاهی با اقتصاددانان جریان‌های سیاسی معتقدند به دلیل ضعف ساختاری در کشور حذف این ارز تبعات منفی زیادی خواهد داشت. البته این مورد قبول است که ارز ۴۲۰۰ تومانی موجب ایجاد رانت، فساد و افزایش فاصله طبقاتی شد، اما در شرایط بسیار سخت اقتصادی کشور، اقتصاددانان هشدار دادند که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بدون در نظر گرفتن زیرساخت‌های آن کشور را با بحران‌های جدی تر و افزایش فاصله طبقاتی بیشتری روبه‌رو می‌کند.

ظرفیافن اضافه کرد: اقتصاد کشور بیمار است و عوامل مختلف از جمله تحریم‌ها و ذهبتی منفی نسبت به شرایط وجود دارد و در این شرایط حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی حتی می‌تواند تنش آفرینی کند، بنابراین مساله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یک مساله بسیار مهم است و ساختارهای کشور آمادگی این جراحی را ندارد. زیرا در ازای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گرانی بابت افزایش گرانی‌ها وجود دارد، حتی دولت هم در این زمینه نگرانی دارد و پیش بینی من این است که با توجه به شرایط کشور این جراحی بزرگ در این مقطع انجام نخواهد شد.

این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره پرداخت یارانه نقدی در ازای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: تجربه ثابت کرده است که وقتی پول مستقیم در اختیار افراد محروم قرار گیرد، چند برابر آن به دلیل بحران تورم از جیب آنها خارج می‌شود. بنابراین نباید پول‌پاشی انجام شود، زیرا به جای کم کردن فاصله طبقاتی، این فاصله را بیشتر خواهد کرد.

**نماینده مجلس شورای اسلامی:**

## طبق مصوبه دولت باید تمام حریم دریا آزاد شود، اما زدوبندها نمی گذارند

سرویس سیاسی – نماینده مردم بابل در مجلس به دیوار کنشی ساحل گلسار ایزدشهر برای ساخت مجتمع تفریحی گردشگری واکنش نشان داد.

مهدی سعادت‌ی درباره علت رواج پدیده ساحل خواری در شمال کشور گفت: عدم اجرای قانون تشکیل سازمان توسعه دریا و عدم اهتمام دولت قبل بر اجرای آن از دلایل ساحل خواری در کشور است.

نماینده مردم بابل در مجلس این اظهارات را در واکنش به فعالیت یک شرکت خصوصی در محصور کردن قسمتی از ساحل ایزدشهر با بلوک‌های سیمانی برای ساخت مجموعه گردشگری مطرح کرده است.

اخیرا، یک شرکت خصوصی ادعا کرده زمین‌های ساحل از خریداری کرده است، در صورتی که منابع طبیعی اعلام کرده این زمین‌ها جزو حریم دریاست. گزارش‌ها نشان داده در سال‌های گذشته برخی مناطق ساحلی ایران در تصرف مجموعه‌های خصوصی یا حاکمیتی در آمده که از آن به عنوان ساحل خواری یاد می‌شود. این رخداد پس از رسانه‌ای شدن عنوان زمین‌خواری در شهرهای مختلف کشور به ویژه در مناطق بیلاقی مطرح شد.

این نماینده مجلس از اشغال بخش عظیمی از سواحل توسط وزار‌تخانه‌های دولتی خبر داد و اعلام کرد بر اساس مصوبه رسمی دولت به استانداران، تمام حریم دریا که مصادره شده باید آزاد شوند که آزادسازی بخش‌های از حریم دریا موفقیت آمیز بوده، ولی با زدوبندهای صورت گرفته جلوی اکثر این اقدامات گرفته می‌شود. دین پرست معاون سابق اقتصادی وزیر کشور درباره امارت‌صرفت در سواحل گفته بود از ۱۹۰۰ کیلومتر نوار ساحلی درای خزر ۲۰۰ کیلومتر معادل ۲۰ درصد و با وسعتی بالغ بر ۴۶۰ هکتار تصرفات انجام شده که ۹۶ کیلومتر از آن معادل ۵۳ درصد در اختیار دستگاه‌های دولتی است.

۶۷درصد در اختیار دستگاه‌های تابعه قوه قضائیه، ۱۲صد درصد در اختیار دستگاه‌های تابعه قوه مقننه، ۱۵.۵ درصد در اختیار نیروهای مسلح، ۱۷ درصد در اختیار شهرداری ها، ۱۸درصد در اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی بخش خصوصی و ۲درصد نیز در اختیار سایر نهادهای قرار دارد. سعادت‌ی، اهرم کمیسیون اصل ۹۱، کمیسیون قضایی دیوان محاسبات را به عنوان ابزارهایی معرفی می‌کند که از نظاره‌ها بودن صرف مجلس در وقوع این اتفاقات جلوگیری می‌کند.

**یک عضو کمیسیون عمران مجلس:**

## افزایش قیمت ایرلاین‌ها ناشی از نرخ ارز است

سرویس سیاسی – یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: دلیل اصلی گران‌فروشی ایرلاین‌ها وابسته بودن صنعت هوایی کشور به ارز است اما هر گونه فروش خارج از قیمت مصوب سازمان هواپیمایی کشوری تخلف است. رحمت‌الله فیروزی درباره علت گران‌فروشی ایرلاین‌ها و افزایش قیمت بلیت هواپیمایا اظهار کرد: دلیل اصلی این مشکل وابسته بودن صنعت هوایی کشور به ارز است و تعمیرات و تأمین قطعات یدکی هواپیمایا با ارز تأمین می‌شود. البته گران‌فروشی بلیت خارج از قیمت مصوب سازمان هواپیمایی کشور ممنوع است. وی افزود: وظیفه دولت و سازمان هواپیمایی کشور است که بر قیمت ایرلاین‌ها نظارت کند و شهروندان اگر گران‌فروشی بلیت هواپیمایا را شاهد بوند به سازمان هواپیمایی کشوری مراجعه تا مسئولان به این موارد تخلف رسیدگی کنند. این عضو کمیسیون عمران مجلس، خاطر نشان کرد: صنعت هوایی باید تقویت تا این صنعت بتواند روی پای خود بایستد و همه جانبه‌باید به این مشکلات از سوی دولت رسیدگی شود.

### سیاسی

**دیدار رؤسای جمهور ایران و روسیه؛**

# تأکید رئیس‌ی بر افق ۲۰ساله روابط؛ پوتین: دستور کار وسیعی پیش رو داریم

■ **رئیس جمهور در دیدار پوتین گفت: اسناد همکاری راهبردی می‌تواند افق روابط را در طول ۲۰ سال مشخص کند؛ همچنین به دنبال افزایش حجم روابط تجاری با روسیه هستیم. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور فدراسیون روسیه در مسکو دیدار و گفتگو کرد.**

خاطر نشان کرد: ما از ۴۰ سال گذشته همانند شما در برابر آمریکا ایستاده‌ایم.

وی، همکاری ایران و روسیه در مبارزه با تروریسم در سوریه را یک تجربه موفق خواند و ضمن تأکید بر حفظ تمامیت ارزی سوریه گفت: حاکمیت کامل دولت مرکزی بر همه سرزمین و مرزهای بین‌المللی سوریه، تنها راه تأمین امنیت در سوریه است و چرخه باطل جابه‌جایی اشغالگر با تروریست و بالعکس در سوریه باید متوقف شود. رئیس‌جمهور روند آستانه‌راچارچوب مناسبی برای حل دیپلماتیک مسئله سوریه توصیف کرد. در این دیدار طرفین تأکید کردند که مشکل اصلی جهان، دوری از مغنویت است.

همچنین شبکه خبر از این دیدار گزارش داد در آغاز نشست مشترک رؤسای جمهوری ایران و روسیه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه از حجت‌الاسلام رئیسی رئیس جمهوری کشورمان برای پذیرش سفر به مسکو با وجود شرایط همه‌گیری کرونا، با توجه به اهمیت مرحله فعلی در روابط بین‌الملل تشکر کرد.

پوتین در آغاز دیدار بیان کرد: از زمان تحلیف جناب‌عالی، ما در تماس دائم هستیم، اما در هر صورت ویدیوکنفرانس یا تماس تلفنی نمی‌تواند جای دیدار حضوری را بگیرد. می‌توانیم بگوییم دستورکار وسیعی را پیش رو داریم. رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرد: از شما خواهش می‌کنم که سلام و بهترین آرزوی سلامتی را از طرف من خدمت رهبر معظم ایران آقای خامنه‌ای منتقل کنید.

پوتین گفت: حمایت‌های ایران و روسیه به عبور از تهدیدهای تروریستی در خاک سوریه کمک کرده است. رئیس‌جمهور کشورمان گفت: همکاری در سازمان‌های منطقه‌ای مانند پیمان شانگهای، گام‌های مؤثری را می‌تواند در بخش‌های مختلف بین کشورها و همچنین ایران و روسیه برآورد. حضور و سخنرانی در نشست عمومی مجلس دوما، دیدار با ایرانیان مقیم روسیه و نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی روس، بخشی از برنامه‌های رئیس‌جمهور در سفر دو روزه به مسکو خواهد بود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه همکاری ایران با دولت‌های مستقل، فارغ از تحولات بین‌المللی گسترش می‌یابد، مبارزه با تروریسم و قاچاق سازمان‌یافته مواد مخدر را از محورهای همکاری مشترک دانست و گفت: تجربه موفق همکاری علیه تروریسم در سوریه می‌تواند در قفقاز و افغانستان هم به کار گرفته شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر تغییر‌ناپذیری مرزها در قفقاز و حاکمیت ملی و ژئوپلیتیک منطقه، به ضرورت همکاری برای توسعه اقتصادی منطقه اشاره کرد و گفت: نفوذ ناتو یا هر پوششی در قفقاز و آسیای مرکزی تهدیدکننده منافع مشترک کشورهای مستقل است.

آیت‌الله رئیسی تنها راه ثبات و امنیت پایدار در افغانستان را تشکیل دولت فراقهر با حضور همه اقوام و گروه‌ها دانست و خطاب به همتای روس

**رسولی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:**

## تداوم روند فقر افزایی با این شتاب، سرانجام خطرناکی را برای ایران رقم خواهد زد



سرویس سیاسی – یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: همه کارشناسان و فعالان سیاسی وظیفه دارند نسبت به مذاکرت هسته‌ای که مرتبط با امنیت ملی است و سطح و مرتبه آن فراتر از دسته بندی‌ها و جناح بندی های سیاسی داخلی است، نگاه فراچنانچی و ملی داشته باشند.

حسن رسولی درباره این‌که چند وقتی است مسئولان کشور و نمایندگان مجلس مردم را از تریبون‌هایی که در اختیار دارند به تحمل شرایط عدوت می‌کنند و به جای این‌که به حل مشکلات بپردازند تنها مشکلات را مطرح می‌کنند، این‌گونه گفته‌ها چه تأثیری در اجتماع خواهد داشت، گفت: نفس این‌که مسئولان کلیدی کشور ادغان می‌کنند مردم تحت فشارهای اقتصادی و معیشتی هستند، نشان‌دهنده اهمیت در نظر داشتن وضعیت عمومی شرایط جامعه در مواجهه با بحران‌های فراروی کشور است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطر نشان کرد: به طور طبیعی هر سیستم سیاسی که جمهوری اسلامی ایران هم از آن مستثنی نیست در صورتی می‌تواند اهداف و برنامه‌های خودش را در عرصه‌های گوناگون به هر حله اجرا برساند که نسبت اعتمادآوری بین حاکمیت با بطن جامعه برقرار باشد.

توجه داشته باشید به هر میزانی حاصل حکمرانی متولیان اداره کشور

چنین شرایطی از منظر کارشناسی باید هشدار داد که تداوم روند فقرافزایی در کشور با این شتاب، سرانجام خطرناکی را برای ملت و دولت ایران رقم خواهد زد.

رسولی خاطر نشان کرد:

مهم‌ترین مسئله‌ای که به عنوان راه‌حل ریشه‌ای باید مدنظر قرار گیرد، شناسایی اصلی‌ترین مسائل امروز کشور است، به باور من تداوم تجربه‌های ظالمانه از یک طرف و مسود شدن مسیر رسمی و قانونی مصادلات بازرگانی، تجاری و بانکی از سوی دیگر و نیز کاهش امید به آینده و در نتیجه کاستن از نرخ تشکیل سرمایه و سرمایه‌گذاری، اصلی‌ترین تهدیدهای اساسی کشور ما در این روز و ساندنه است. وی ادامه داد: معتمد هرچند موانع و مشکلات زیاد است، اما ایران علیرغم همه ظلماتی که طی سالیان اخیر از تجربه‌ها، ناکارآمدی و بروز و ظهور برخی از مفاسد دیده است، منابع و ظرفیت‌های بالقوه خوبی در کشور وجود دارد که می‌تواند کمک‌کننده باشد به طور مثال هنوز هم کشور ما در صدر کشورهای غیربدهکار از لحاظ بدهی‌های خارجی قرار دارد.

گفته می‌شود حداقل ۱۰۰ میلیارد دلار دارایی‌های نقد کشور بر اثر تحریم در سایر کشورها بلوک شده است و یا در سایر بخش‌ها ظرفیت‌ها و منابع بالقوه و قابل قبولی در ایران وجود دارد که در صورت اتخاذ تدابیر موثر و کارآمد امکان نجات اقتصاد کشور در یک برنامه میان‌مدت و درازمدت میسر است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به این‌که اصلی‌ترین راهبر، اتکاء به درون و استفاده از ظرفیت‌های داخلی است، بیان کرد: معتمد در دنیای به شدت جهانی شده امروز قرار گرفتن در شرایط انزوی بین‌المللی به نحوی که امروز ما در آن شرایط قرار داریم که عادی‌ترین مرادوات بازرگانی و بانکی ما با ۳۰ تا ۳۵درصد افزایش هزینه روبه‌رو

شنبه ۲ بهمن ۱۹۰۱۴۰۰ جمادی الثانی ۱۴۴۳ ۲۲ ژانویه ۲۰۲۲، شماره ۳۸۹۹، صفحه ۷

معاون اول رئیس‌جمهور:

## تا پایان سال در خواست هیچ افزایش قیمتی در ستاد تنظیم بازار بررسی نخواهد شد



سرویس سیاسی – معاون اول رئیس‌جمهور گفت: باید اقدامات انجام شده ستاد تنظیم بازار به صورت ویژه تر ادامه یابد تا شاهد هیچگونه افزایش قیمت نباشیم.

جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.

مخبر در این جلسه گفت: باید اقدامات انجام شده ستاد تنظیم بازار برای فراوانی ارقام، ثبات بازار و جلوگیری از گرانی‌ها تا پایان سال جاری و به ویژه در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان به صورت ویژه‌تر ادامه یابد تا شاهد هیچگونه افزایش قیمت و گرانی در کالا‌های هدف و اقلام اساسی و نیازهای مردم وجود نداشته باشد. به گفته معاون اول رئیس‌جمهور، تا پایان سال درخواست هیچ افزایش قیمتی در ستاد تنظیم بازار بررسی نخواهد شد و دستگاه‌های ذیربط با اهتمام بیشتری در این حوزه عمل نمایند.

در این جلسه که وزرای صمت، جهاد کشاورزی، دادگستری، راه و شهرسازی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، سنگنوی دولت و شهردار تهران حضور داشتند، وزارت راه گزارشی از وضع موجود و نیازمندی‌های بخش خدمات حمل بار برون شهری و اقدامات و سیاست‌های حمایتی اتخاذ شده در کارگروه پایش وضعیت حمل و نقل کشور ارائه کرد.

در این جلسه مقرر شد با افزایش ظرفیت شبکه توزیع هوشمند و مراکز و میادین میوه و تره بار تا پایان سال جاری ارقام مورد نیاز مردم در سریع‌ترین زمان و آسائترین راه به دست مردم برسد.

پیش از این هم در هشتم دی ماه جلسه تنظیم بازار برگزار شد؛ معاون اول رئیس‌جمهور در آن جلسه هم گفته بود که همه دستگاه‌های نظارتی، انتظامی و امنیتی موظف هستند با نظارت جدی و افزایش بازرسی‌ها، از احتکار کالاها منعات به عمل آورند.

**سختگوی کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی:**

## سهم حاکمیتی دولت در صورت واگذاری ۱۸ درصدی سهام هلدینگ خلیج فارس حذف می‌شود

سرویس سیاسی – سختگوی کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی گفت: در صورت واگذاری ۱۸ درصدی سهام هلدینگ خلیج فارس به بخش خصوصی، نقش حاکمیتی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و توسعه‌گری دولت حذف خواهد شد.

با اشاره به نامه ۱۰۰ نماینده مجلس

به رئیس‌جمهور درباره جلوگیری از واگذاری ۱۸ درصدی سهام هلدینگ

خلیج فارس به بخش خصوصی به خبرنگاران گفت: صنعت پتروشیمی از جمله صنایع پایه و سرمایه بر است که به دلیل وابستگی به زیرساخت‌هایی همچون فرودگاه، اسکله، نیروی انسانی متخصص، تأمین مالی مناسب و نیاز به فناوری‌های خاص، نیاز به ایفای نقش پررنگ دولت دارد.

سختگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی افزود: در سال‌های اخیر در حالی پیش از ۳۰درصد سهم صادرات غیرنفتی ایران برای این صنعت مادر بوده است که در دهه‌های گذشته این رقم بیش از ۴۰درصد بوده و نشان می‌دهد خصوصی سازی این صنعت در شرایط فعلی باعث کاهش سهم پتروشیمی در صادرات غیرنفتی گردیده است.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: ارزش‌گذاری انجام شده برای بلوک ۱۸ درصدی این هلدینگ بر اساس قیمت فعلی سهم فارس انجام شده است و زیر ۲ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

این ارزش‌گذاری در شرایطی اتفاق افتاده است که بازار بورس در رکود و افت شدید به سر می‌برد در حالی که دولت می‌تواند این سهام را در شرایط بهتری واگذار نماید.

وی با تأکید بر اینکه طبق محاسبات انجام شده، ارزش این سهام چندین برابر رقم تخمین زده شده است، گفت: با واگذاری سهم ۱۸ درصدی دولت که در حال حاضر تحت مدیریت وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی است، ابزار توسعه‌گری و نقش حاکمیتی شرکت ملی صنایع پتروشیمی از بین رفته و فلسفه وجودی آن زیر سوال می‌رود و تقویت توسعه‌گری دولت در صنعت پتروشیمی کاملاً حذف خواهد شد. خبریان ادامه داد: این عامل سبب می‌شود تا توسعه صنعت پتروشیمی که در برخی موارد خاص و استراتژیک بوده و جذابیتی برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی ندارد، نیازمند سرمایه‌گذاری و حضور جدی دولت برای تکمیل زنجیره مهم ارزش و متمایل کردن بخش خصوصی به مشارکت در این سرمایه‌گذاری‌ها شود. سختگوی کمیسیون اصل نود یادآور شد: واگذاری این هلدینگ به بخش خصوصی، منجر به عدم توسعه مطلوب صنعت پتروشیمی و توسعه دانش بومی در این حوزه خواهد شد و بخش خصوصی هم حاضر به قبول ریسک استفاده از دانش بومی نخواهد بود. البته فقط نامی از بخش خصوصی در این واگذاری وجود دارد و بیش از ۸۰درصد صنعت پتروشیمی در اختیار صندوق‌های بازنشستگی است که این واگذاری انحصار در پتروشیمی را بیشتر خواهد کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه با واگذاری سهام ۱۸ درصدی دولت، نظارت نهادهای نظارتی بر این مجموعه قطع خواهد شد، گفت: همچنین مفاسدی که در حال حاضر هم با آن مواجه هستیم، چندین برابر می‌شود و حقوق بیت‌المال تضییع خواهد شد. چرا که ۴۰درصد سهام هلدینگ خلیج فارس مربوط به سهام عدالت است و سهم مهمی از باقیمانده سهام مربوط به صندوق‌های بازنشستگی می‌باشد.

وی افزود: علیرغم اینکه حدود ۴۰درصد سهام این هلدینگ در قالب سهام عدالت به مردم واگذار شده است، اما بازرگان اصلی این سهم، خصولتی‌ها هستند. لذا با توجه به ترکیب کرسی‌های مدیریتی هلدینگ خلیج فارس این واگذری می‌تواند باعث، انحصار در صنعت پتروشیمی گردد.

خبریان خاطر نشان کرد: در صورت اصرار به واگذاری سهام این شرکت‌ها دولت می‌تواند از سهام شرکت‌های کم‌اهمیت‌تر خود برای واگذاری استفاده کند یا همراه با واگذاری بیشتر سهم پتروشیمی خلیج فارس به مردم، می‌توان با تقویت شفاف‌سازی، از فساد ناشی از آن، که از سیاست‌های اصلی دولت مردمی است، جلوگیری کرد.

# صنایع چوب کلیه سفارشات کلاچ کیپش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

چوبی MDF،

دکوارسیون غرفه و منزل